
JAK DÁL PO OPERACI  
NÁDORU PROSTATY?
Setkání s pacienty a jejich blízkými
Pořádá Prostak, o.p.s. sdružení pacientů s onemocněním rakoviny prostaty  
a Urologická klinika LF UP a FN Olomouc

Pacient, u kterého byla diagnostikována rakovina prostaty, má řadu možností, jak zjistit maximum 
informací ohledně léčby, ať již od svého lékaře či ze specializovaných webů, které se této nemoci 
věnují. To ale nestačí. Nejde jen o to úspěšně zvládnout léčbu, jde také o to žít tak, aby se nemoc 
nevrátila. A to je naším cílem. 

Vilím Šimánek
Předseda sdružení pacientů s onemocněním prostaty Prostak, o.p.s.

PROGRAM
od 14.30 Registrace

15.00–17.00 Přednášky spojené s diskuzí
 Moderuje prof. MUDr. Vilím Šimánek, DrSc.

 1. Včasná léčba karcinomu prostaty může zachránit život – doc. MUDr. Vladimír Študent, Ph.D.

 2. Inkontinence moči po radikální prostatektomii – je možná terapie? – MUDr. Eva Burešová

 3. Cílená rehabilitace u pooperační inkontinence – doc. MUDr. Alois Krobot, Ph.D.

 4.  Léčba karcinomu prostaty ozářením. Co od ní může očekávat pacient 
MUDr. Karel Cwiertka, Ph.D.

 5.  Co mě může potkat při návratu onemocnění.  
Nové přístupy – biologická léčba karcinomu prostaty – MUDr. Hana Študentová, Ph.D.

 6. Mají doplňky stravy smysl u karcinomu prostaty? – MUDr. Aleš Vidlář, Ph.D.

od 17.00 Občerstvení spojené s diskuzí s odborníky
18.00 Předpokládaný závěr

Registrujte se předem na www.prostak-seminar.cz nebo e-mailem na elblova@prostak.cz. Vstup volný.
Organizační sekretariát: Mgr. Simona Elblová, e-mail: elblova@prostak.cz, tel.: 585 203 086, mob.: 777 557 413

Více informací na www.prostak-seminar.cz

26. 11. 2015

TEORETICKÉ 
ÚSTAVY  

LF UP  
OLOMOUC


